
Torsdag den 16 augusti inleddes i strålande sol och vi var ett förväntansfullt gäng 
glada seniorer som bänkade oss i bussen, tryggt rattad av Lasse Lindgren. Första 
stoppet var vid Sporrakulla Gårds parkering, där vi fick en liten aptitretare, bestående 
av Melas smarriga pizzabullar och ett glas vin eller cider! 

Den eminenta guiden Anders Blidberg samlade gänget och vi gick upp mot Sporra-
kulla Gård, som är en är en gammal välbevarad gård och gårdsmiljö från den danska 
tiden. Gården är belägen på en höjd i Kullaskogen och omges av ett ålderdomligt 
kulturlandskap med stengärdsgårdar och hamlade träd. Det finns många skrönor 
runt Sporrakulla under ”Snapphanekrigen” som inte finns dokumenterade men som 
lever i folkmun. Dock vet vi att arrendatorn Berndt Oredtsen 1659 blev stämd inför 
tinget för att ”ha hyst snapphanar”, vilket var belagt med dödsstraff. Vi vet också att 
Oredtsen i jordrevningens protokoll 1671 fortfarande brukade Sporrakulla. Den siste 
arrendatorn Karl Persson lämnade gården 1964. 

Anders gav oss en initierad bild av gården och dess historia och vi guidades såväl 
utomhus som inomhus.

1940 spelades filmen ”Snapphanar” in med bl a Edvard Persson och Georg Fant på 
gården.

Vidare till Breanäs Hotell för läcker lunch bestående av Afternoon Tea med härliga 
läckerheter i bästa engelska stil. 

Mätta och belåtna skingrades gruppen, somliga tog sig ett dopp i Immeln, somliga 
följde kortare och längre vandringsleder medan somliga motionerade prat- och 
skrattmusklerna över ett glas vin utanför hotellet.

Alla goda makter var med oss under dagen, en minnesvärd och innehållsrik dag i 
härliga miljöer och i trevligt sällskap!

//Ruth Brunner//

Tack till programgruppen i SPF Seniorerna 159 
för ett superlyckat arrangemang!

Utfärd till området som kallas  
”Sveriges sydligaste vildmark” 16 augusti 2023



Delar ur PR-gruppen i samspråk 
utanför bussen innan avfärd.

Melas smarriga pizzabullar

Bister bartender. Picknick

Åhörare utomhus



Åhörare inomhus

”Lieman” in action. Glutenallergiker

Vi som drack vin... Tre gånger Stjerna.


